

Compras do mês de JULHO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2020

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
69216/2020	Magazine Elétrico Eletrônico e Construção Eireli	11.077.448/0001-20	Tomada elétrica com haste, redonda, 2P+T, de embutir, norma NBR 14136, 10ª, 250V, cor preta. Marca: B-Lux, linha Gris 9890-6 – 10A	3,06	2500 unid	7.650,00
	Imediato Comercial Elétrica e Ferramentas Çtda	09.271.251/0001-85	Tomada elétrica com hastes 2P+T, 250V, norma NBR 14136, cor branca, retangular, de embutir 2P+T, retangular. Marca: Veltra	2,29	850 unid	1.946,50
71725/2020	Silvio Aparecido de Medeiros Eletrônicos EPP	13.728.507/0001-08	Aquisição de etiquetas para etiquetadora Brady BMP21. Modelo: M21-750-595WT. Marca: Brady	266,66	30 unid	7.999,80
75540/2020	L K A Gestão de Eventos, Cursos e Negócios Ltda - ME	18.500.164/0001-43	Curso de treinamento de cerimonialista "Protocolo na Era Digital: Solenidades de Posse"	1.589,00	6 unid	9.534,00
74581/2020	Dafmaq Comercial Ltda	14.636.329/0001-58	Adaptador soldável com anel para acaixa	16,30	2 unid	32,60
			Bucha redução roscável 1x½"	2,40	10 unid	24,00
			Corpo caixa sinfonada com 3 entradas	23,00	10 unid	230,00
			Corpo caixa sinfonada com 3 entradas	8,00	5 unid	40,00
			Joelho 45° PVC, com anel, de 40mm	2,00	10 unid	20,00
			Joelho 90°, com bucha de latão, de 25mm X	5,50	15 unid	82,50
			Joelho 90°, com bucha de latão, de 32mm X	9,00	5 unid	45,00
			Luva de correr, com anel, de 50mm	22,90	10 unid	229,00
			Luva soldável com bucha de latão 25x½"	4,60	40 unid	184,00

			Regulador de vazão de ½"	56,60	35 unid	1.981,00
			Tê soldável com bucha de latão 25x½"	5,97	10 unid	59,70
			Tê soldável com bucha de latão 25x3/4"	6,30	10 unid	63,00
75143/2020	Ene Produções e Treinamentos Eireli	17.569.026/0001-58	Curso "O Novo Mundo Pós Pandemia", para capacitar servidores públicos lotados na Secretaria de Gestão de Pessoas, pelo tempo de 10 horas/aula, no período de 27 a 31 de julho de 2020.	440,00	40 unid	17.600,00
77631/2020	Município de São Paulo	46.395.000/0001-39	Taxa de cadastro de grande gerador de resíduos de unidades deste Regional perante a autoridade municipal de limpeza urbana – AMLURB, para regularização cadastral.	234,00	1 unid	234,00
74533/2020	Saraiva Educação S.A.	50.268.838/0001-39	Renovação da assinatura de acesso à plataforma Biblioteca Digital Saraiva por 12 (doze) meses, de 03/12/2020 à 02/12/2021, franqueado o acesso a 200 (duzentos) usuários.	3.072,00	12 unid	36.864,00
77155/2020	FM Publicidade e Marketing Ltda – ME	10.876.539/0001-62	Curso de capacitação online de gerenciamento de redes sociais e técnicas de SEO (Search Engine Optimization) para 10 servidores da Secretaria de Comunicação Social.	10.500,00	1 unid	10.500,00
PG-041/2019	Thyssenkrupp Elevadores SA	90.347.840/0003-80	Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, contemplando o fornecimento integral de peças, equipamentos e demais materiais necessários à manutenção, para os elevadores instalados no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, localizado na Avenida Marquês de São Vicente nº 235, Barra Funda, São Paulo/SP.	Contratos	Contratos	R\$1.194.232,50
PG-110/2019	Especialy Terceirização Eireli	20.522.050/0001-46	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de copeiragem nas dependências do Tribunal do Trabalho da 2ª Região, com cessão de mão de obra especializada e fornecimento de insumos, materiais, utensílios e equipamentos.	Contratos	Contratos	R\$2.855.175,71
PG-123/2019	V. C. Da Rocha Distribuidora	05.808.979/0001-42	Cartucho de toner para impressora Samsung, referência cartucho MLT-D203U, tipo cartucho	R\$ 41,99	507 unid.	R\$ 21.288,93

			original ou compatível e de 1º uso, com cor tinta preta. (Item de participação aberta relacionado ao item 2) Marca: DSI/Chinamate Referência: MLT-D203U (DSI 305/203).			
			Cartucho de toner para impressora Samsung, referência cartucho MLT-D203U, tipo cartucho original ou compatível e de 1º uso, com cor tinta preta. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1) Marca: DSI/Chinamate Referência: MLT-D203U (DSI 305/203).	R\$ 41,99	393 unid.	R\$ 16.502,07
PG-127/2019	Samhi Saneamento Mão de Obra e Higienização Ltda.	03.206.234/0001-88	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização, com cessão de mão de obra especializada e fornecimento de insumos e equipamentos, para atender aos Fóruns Trabalhistas que compreendem a microrregião de Osasco.	Contratos	Contratos	R\$ 415.275,25
PG-003/2020	Alexandre Rios Maciel	22.964.667/0001-47	Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de ar condicionado instalados nos Fóruns de Barueri, Cajamar, Itapevi, Santana de Parnaíba e Caieiras - REGIÃO 8.	Contratos	Contratos	R\$ 45.000,00
PG-020/2020	Licitação Comercio de Máquinas e Equipamentos Ltda	29.953.468/0001-82	Bucha alum 3/4 bua-15 e001020031 – wetzel	R\$ 0,60	120 unid.	R\$ 72,00
			Condutele mult - l 3/4 s/pint s/tpa s/tampao 56200/092 – tramontina	R\$ 2,66	500 unid.	R\$ 1.330,00
			Condutele mult - x 3/4 s/pint s/tpa s/tampao 56200/072*– tramontina	R\$ 5,25	50 unid.	R\$ 262,50
			Curva pvc 90 x 3/4 cz s/r turbo ctc-15 e020100015 – wetzel	R\$ 1,09	180 unid.	R\$ 196,20
			Disjuntor 1p 20a c 3ka 230v steck (*)	R\$ 7,22	30 unid.	R\$ 216,60
			Disjuntor 1p 25a c 10ka 230v acti9 ic60n a9f74125 – schneider (*)	R\$ 7,20	30 unid.	R\$ 216,00
			Disjuntor 3p 32a c 3ka 230v steck (*)	R\$ 39,49	50 unid.	R\$ 1.974,50
			Eletroduto galv pre-zinc 1" #0,80mm 3mt tp pt	R\$ 18,77	400 unid.	R\$ 7.508,00

			elepzn0002c – gfc			
			Eletroduto galv pre-zinc 3/4" #0,80mm 3mt tp pt elepzn0003c – gfc	R\$ 15,34	400 unid.	R\$ 6.136,00
			Eletroduto pvc 3/4 3,0mt cz s/r leve turbo tlc-15 e02030021 – wetzel	R\$ 7,25	80 unid.	R\$ 580,00
			Luva pvc 3/4 cz s/r luv-15 e015200015 – wetzel	R\$ 0,81	120 unid.	R\$ 97,20
			Tampa condul alum 1/2-3/4 s/pint cega 56114/006 – tramontina	R\$ 1,03	400 unid.	R\$ 412,00
			Tampa condul alum 1/2-3/4 s/pint p/1 int 56117/002 – tramontina	R\$ 1,02	500 unid.	R\$ 510,00
			Tampa condul alum 1/2-3/4 s/pint p/1 tom red 56117/001 – tramontina	R\$ 1,02	200 unid.	R\$ 204,00
			Unidut conico comum 3/4 56126/022 s/ved – tramontina	R\$ 1,24	300 unid.	R\$ 372,00
			Unidut multiplo 3/4 s/pint 56251/052 – tramontina	R\$ 1,14	1000 unid.	R\$ 1.140,00
			Unidut reto comum 3/4 56131/022 s/ved – tramontina	R\$ 1,32	400 unid.	R\$ 528,00
PG-020/2020	Trovo Comercial Elétrica Ltda.	16.500.873/0001-01	Canaleta sistema x - 20x12mm 2mt c/div 30801adx c/ades – pial	R\$ 5,59	100 unid.	R\$ 559,00
			Canaleta sistema x - 32x12mm 2mt c/div 30801adx c/ades – pial	R\$ 18,72	100 unid.	R\$ 1.872,00
			Chave bóia de 15 a, 250 volts, isenta de mercúrio, com cabo de 2 metros, com contrapeso externo regulável, corpo em polipropileno, grau de proteção ip x8, dupla isolamento, temperatura máxima = 60°C, interrupção por micro- desconexão, contatos internos na/n	R\$ 31,74	30 unid.	R\$ 952,20
			Interruptor 1 par 611001 bc 1md p/plus – pial (*)	R\$ 15,04	70 unid.	R\$ 1.052,80
			Interruptor 1 simp 675000 10a 250v sist x – pial (*)	R\$ 14,00	150 unid.	R\$ 2.100,00
			Interruptor bipolar 10a de embutir com placa.	R\$ 6,80	60 unid.	R\$ 408,00

			Placa branca para caixa 4"x2", para 1 posto horizontal, pial plus referência 618505 (*)	R\$4,46	50 unid.	R\$ 223,00
			Placa branca para caixa 4"x2", para 1 posto vertical, pial plus referência 618501 (*)	R\$ 4,46	30 unid.	R\$ 133,80
			Placa cega branca para caixa 4"x2", pial plus referência 618500 (*)	R\$ 4,46	30 unid.	R\$ 133,80
			Suporte 4"x2" para 1 módulo, com parafusos de fixação, compatível com a linha pial plus, referência 612121 (*)	R\$ 1,44	30 unid.	R\$ 43,20
			Suporte 4"x2" para até 3 módulos, com parafusos de fixação, compatível com a linha pial plus, referência 612122 (*)	R\$ 1,44	40 unid.	R\$ 57,60
			Tomada 10a de embutir com placa, nbr14136	R\$ 4,38	70 unid.	R\$ 306,60
			Tomada 2p+t 10a-250v pb 675060 sist x – pial (*)	R\$ 19,20	100 unid.	R\$ 1.920,00
			Tomada 2p+t 20a-250v pb 675061 sist x – pial (*)	R\$ 25,30	20 unid.	R\$ 506,00
			Tomada de embutir 2p+t 10a-250v, redonda (ref:24.076n transmóbil) (*)	R\$ 4,70	400 unid.	R\$ 1.880,00
			Tomada de embutir 2p+t 10a-250v, retangular (ref:fame 1335) (*)	R\$ 6,23	400 unid.	R\$ 2.492,00
			Tomada de embutir 2P+T 20A-250v, redonda (Ref:24.076N Transmóbil) (*)	R\$ 5,00	50 unid.	R\$ 250,00